
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: 21.0004485 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek,    
 
gelezen: 
1. het voorstel resultaatbestemming 2020 met kenmerk 21.0002287; 
2. de accountansverslag met kenmerk 21.0004466; 
3. de controleverklaring met kenmerk 21.0004467; 
 
gelet op de ingekomen zienswijzen op de P&C stukken Regio Gooi en Vechtstreek van de gemeenten 
Blaricum, Eemnes, Gooise Meren, Hilversum, Huizen, Laren, Weesp en Wijdemeren; 
 
dat het resultaat van de Regio 2020 is vastgesteld op  - € 2.252;  
 
 

BESLUIT 
 
1. De jaarstukken Regio Gooi en Vechtstreek 2020 met kenmerk 21.0000922 vast te stellen. 

 
2. Over te gaan tot de volgende dotaties aan de reserves voor een totaalbedrag van € 714.857: 

a. toe te voegen € 189.380 aan de reserve werken aan werk; 
b. toe te voegen € 301.701 aan de reserve bescherming en opvang; 
c. toe te voegen € 19.687 aan de reserve rampenbestrijding (GHOR); 
d. toe te voegen € 204.089 aan de reserve aanvaardbare kosten (RAV). 

 
3. Over te gaan tot de volgende onttrekkingen aan de reserves voor een totaalbedrag van € 106.674: 

a. Te onttrekken € 75.917 aan de reserve rampenbestrijding (GHOR); 
b. Te onttrekken € 30.757 aan de reserve transformatieplan jeugd.  

 
4. Het negatieve rekeningresultaat à € 610.435 te verrekenen met gemeenten. 

 
5. De ratio weerstandscapaciteit van de Regio op 0.75 vast te stellen en daarmee de norm ‘ratio 

weerstandscapaciteit dient minimaal 1.0 te zijn’ niet na te leven. 
 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 8 juli 2021. 
 
De secretaris, De voorzitter, 

J.J. Bakker P.I. Broertjes 
 
 


